ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  муниципального  образования
Асерховское Собинского района

30.03.2018                                                                                                         № 44
п. Асерхово

	О внесении изменений в постановление администрации МО Асерховское Собинского района от 01.07.2017 №45  «Об утверждении административного регламента муниципального образования Асерховское по предоставлению муниципальной услуги Принятие решения об установлении и прекращении публичных сервитутов»

Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокуратуры от 15.03.2018 №2-39-2018, в соответствии с Уставом муниципального образования Асерховское Собинского района,   администрация  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации МО Асерховское Собинского района от 01.07.2017 №45 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов».
1.1.  Пункт 2.4. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.4. Правовыми основаниями для предоставления муниципальной услуги являются:
Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 N 51-ФЗ;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ;
Федеральный закон Российской Федерации от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";
Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
Устав муниципального образования Асерховское Собинского района».
1.2.  В п.2.5. третий абзац изложить в новой редакции:
«Документы, указанные в п.п.2.5.5.(а, б, в) и п.п.2.5.9. (а, б, в), Заявитель вправе представить по собственной инициативе, а при отсутствии документа он подлежит получению Уполномоченным органом самостоятельно в рамках межведомственного информационного взаимодействия. В случае непредставления их Заявителем указанные документы запрашиваются Уполномоченным органом в уполномоченных государственных органах путем межведомственного запроса, оформленного в установленном порядке.».
1.3. Пункт 2.10. изложить в новой редакции:
    «2.10. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в случае:
- с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратилось ненадлежащее лицо;
- изъятия земельных участков из оборота;
-резервирования земель для государственных нужд;
-отсутствия межевания и постановки на государственный кадастровый учёт части земельного участка, на которую необходимо установить публичный сервитут.».
   1.4. В подпункте 3.1.1. строку «-проведение общественных слушаний» дополнить следующими словами:
«, в соответствии с Положением о публичных слушаниях, утверждённое решением Совета народных депутатов МО Асерховское сельское поселение от 14.11.2006 №10/6.»
       1.5.  Подпункт 3.5.1. дополнить предложением следующего содержания:
«Заявитель представляет в Уполномоченный орган документы либо в многофункциональный центр документы, предусмотренные пунктом 2.5 настоящего регламента.».
[bookmark: _GoBack]2.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.	Постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте МО Асерховское.

Глава администрации                                                                        С.Е. Захарова